
市
内
を
運
行
す
る
バ
ス
の

現
状

　

市
内
に
は
、
複
数
の
市
町
を
結
ぶ

「
路
線
バ
ス
」
や
、
市
内
の
各
地
域

内
を
巡
回
す
る
「
く
る
り
ん
バ
ス
」、

「
鹿
児
島
中
央
駅
〜
鹿
屋
間
直
行
バ

ス
」
な
ど
、
様
々
な
バ
ス
が
運
行
し

て
い
ま
す
。

　

し
か
し
、
市
内
を
運
行
す
る
バ
ス

の
利
用
者
は
年
々
減
少
し
て
お
り
、

平
成
23
年
度
に
は
約
90
万
人
で
あ
っバスの年度別利用者数

た
利
用
者
数
が
、
平
成
27
年
度
に
は

約
81
万
人
に
減
少
し
て
い
ま
す
。

な
く
て
は
な
ら
な
い
バ
ス

　

バ
ス
の
利
用
者
が
減
少
し
た
要
因

は
、
人
口
減
少
も
理
由
の
一
つ
で
す

が
、
一
番
大
き
な
要
因
は
、
多
く
の

人
が
、
日
常
生
活
の
移
動
手
段
と
し

て
自
家
用
車
を
利
用
し
て
い
る
こ
と

で
す
。

　

し
か
し
、
自
家
用
車
を
持
っ
て
い

な
い
人
や
、
毎
日
の
通
学
や
通
院
で

バ
ス
を
利
用
し
て
い
る
学
生
や
高
齢

者
に
と
っ
て
、
バ
ス
は
な
く
て
な
ら

な
い
も
の
で
す
。

　

ま
た
、
現
在
自
家
用
車
を
利
用
し

て
い
る
人
も
、
い
つ
か
運
転
で
き
な

く
な
る
日
が
来
る
か
も
し
れ
ま
せ

ん
。
そ
の
よ
う
な
時
に
、
バ
ス
は
重

要
な
移
動
手
段
と
な
る
た
め
、
バ
ス

路
線
を
な
く
し
て
は
な
り
ま
せ
ん
。

バ
ス
の
利
用
を
お
待
ち
し

て
い
ま
す

　

利
用
者
が
年
々
減
少
傾
向
に
あ
る

中
、
バ
ス
事
業
者
の
努
力
だ
け
で
は

運
行
を
維
持
す
る
こ
と
は
困
難
な
状

況
で
あ
る
こ
と
か
ら
、
市
で
は
赤
字

路
線
に
対
す
る
補
助
を
行
っ
て
バ
ス

路
線
を
維
持
し
て
い
る
ほ
か
、鹿
屋
・

吾
平
・
輝
北
・
串
良
の
４
地
区
で
、

各
地
域
内
を
巡
回
で
き
る
「
く
る
り

ん
バ
ス
」
を
運
行
し
て
い
ま
す
。

　

路
線
バ
ス
等
の
公
共
交
通
機
関
を

維
持
・
確
保
す
る
た
め
に
は
、
利
用

者
の
増
加
が
必
要
不
可
欠
で
す
。

　

市
内
に
お
い
て
、
最
も
身
近
な
公

共
交
通
機
関
で
あ
る
バ
ス
の
路
線
を

維
持
・
確
保
す
る
た
め
に
も
、
市
民

の
皆
さ
ん
の
積
極
的
な
バ
ス
の
ご
利

用
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

市
内
に
お
い
て
、最
も
身
近
な
公
共
交
通
機
関
で
あ
る「
路
線
バ
ス
」や「
く
る
り
ん
バ
ス
」は
、通
勤
や
通
学
、通
院
、買
い

物
な
ど
で
利
用
さ
れ
、私
た
ち
の
生
活
に
欠
か
す
こ
と
の
で
き
な
い
も
の
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　

し
か
し
、バ
ス
の
利
用
者
は
年
々
減
少
し
続
け
て
お
り
、バ
ス
の
サ
ー
ビ
ス
水
準
の
低
下
や
バ
ス
路
線
の
存
続
が
危
ぶ
ま

れ
て
い
ま
す
。大
切
な
バ
ス
路
線
を
守
る
た
め
、市
民
の
皆
さ
ん
の
積
極
的
な
バ
ス
の
ご
利
用
を
お
願
い
し
ま
す
。

問
市
地
域
活
力
推
進
課
（
３
階
）
☎
０
９
９
４-

31-

１
１
４
７

くるりんバス（鹿屋地区）の運行ルート
を延伸し、運行ダイヤを変更します

上谷町

新生町

新栄町

朝日町

寿

共栄町 新川町

札元

王子町

打馬

西原

札
元
台
住
宅
前

農業研修
センター前

寿
大
通
り
北警

察
署
前

寿
中
央

寿町

本町

南本町

朝日町

市農協前市役所前

共栄町
ＮＴＴ前

向江町

上谷西原小前上西原西原
２丁目中央西原

２丁目西

桜ヶ丘

桜ヶ丘
団地

国合同
庁舎南

航空隊前

女子高前
西原

緑山
農高前
札元入口

札元 県民健康
プラザ前

鹿屋

公
園
前

鹿屋高校前

大隅鹿屋病院前 

◎運行日
○鹿屋地区＝毎日
○輝北地区＝月・水・金曜日
○吾平地区＝火・木曜日
○串良地区＝火・水・木・金曜日
　※水曜日は実証運行
◎運賃＝１回 100 円
○１歳未満は無料で小学生以下は半額
○ 学生証、身体障害者手帳等を提示す
れば半額
○ 大人１人につき、６歳未満の子ども
１人は無料

◎ ルート
　 各地区の運行ルートについては、市
ホームページをご覧ください。

　「くるりんバス」は、年間約 32,000 人の皆さんに利用されて

いますが、ルートによっては、利用状況が思わしくない場合も

あるため、各ルートの利用状況を踏まえながら、利用者の利便

性が向上するようルートやダイヤの見直しを行っています。

　今年度においても、バス利用者の皆さんから、鹿屋地区の「く

るりんバス」での総合病院へのルート延伸の要望が強かったこ

とから、10 月１日から運行ルートを延伸するとともに、運行

ダイヤを変更します。

　バスの運行については、三州自動車㈱鹿屋営業所（☎ 0994-

65-2258）までお問い合わせください。

大隅鹿屋病院

農協 
市
役
所 

共栄町 市農協前 

鹿屋高校前

大隅鹿屋病院前

市役所前 

葬
儀
場

コンビニ 

鹿屋高校

路
線
バ
ス
や
く
る
り
ん
バ
ス

を
ご
利
用
く
だ
さ
い

■新しい時刻表

■新しいルート

50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

H23 H24 H25 H26 H27

（万人）

10 /１から10 /１から

くるりんバス

＝延伸ルート

西回りルート 東回りルート
停留所名 ① ② ③ ① ② ③

西
原
方
面

鹿屋 8:10 11:10 14:10 10:59 13:59 16:59
公園前 8:12 11:12 14:12 10:57 13:57 16:57
上谷 8:13 11:13 14:13 10:56 13:56 16:56
西原小前 8:14 11:14 14:14 10:55 13:55 16:55
上西原 8:15 11:15 14:15 10:54 13:54 16:54
西原２丁目中央 8:16 11:16 14:16 10:53 13:53 16:53
西原２丁目西 8:17 11:17 14:17 10:52 13:52 16:52
桜ヶ丘 8:18 11:18 14:18 10:51 13:51 16:51
国合同庁舎南 8:19 11:19 14:19 10:50 13:50 16:50
桜ヶ丘団地 8:20 11:20 14:20 10:49 13:49 16:49
航空隊前 8:21 11:21 14:21 10:48 13:48 16:48
女子高前 8:22 11:22 14:22 10:47 13:47 16:47
西原 8:23 11:23 14:23 10:46 13:46 16:46
上谷 8:24 11:24 14:24 10:45 13:45 16:45
公園前 8:25 11:25 14:25 10:44 13:44 16:44
鹿屋 8:27 11:27 14:27 10:42 13:42 16:42

乗り換えなし 乗り換えなし
停留所名 ① ② ③ ① ② ③

市
役
所
方
面

鹿屋 8:30 11:30 14:30 10:39 13:39 16:39
向江町 8:32 11:32 14:32 10:37 13:37 16:37
ＮＴＴ前 8:33 11:33 14:33 10:36 13:36 16:36
共栄町 8:34 11:34 14:34 10:35 13:35 16:35
市役所前 8:35 11:35 14:35 10:34 13:34 16:34
鹿屋高校前 8:36 11:36 14:36 10:32 13:32 16:32
大隅鹿屋病院前 8:37 11:37 14:37 10:31 13:31 16:31
大隅鹿屋病院前
（コンビニ前）

8:38 11:38 14:38 10:30 13:30 16:30

鹿屋高校前 8:39 11:39 14:39 10:29 13:29 16:29
市農協前 8:40 11:40 14:40 10:28 13:28 16:28
朝日町 8:41 11:41 14:41 10:27 13:27 16:27
南本町 8:42 11:42 14:42 10:26 13:26 16:26
本町 8:43 11:43 14:43 10:25 13:25 16:25
鹿屋 8:46 11:46 14:46 10:23 13:23 16:23

乗り換えなし 乗り換えなし
停留所名 ① ② ③ ① ② ③

寿
方
面

鹿屋 8:49 11:49 14:49 10:20 13:20 16:20
本町 8:51 11:51 14:51 10:17 13:17 16:17
寿町 8:54 11:54 14:54 10:14 13:14 16:14
寿中央 8:55 11:55 14:55 10:13 13:13 16:13
警察署前 8:56 11:56 14:56 10:12 13:12 16:12
寿大通り北 8:57 11:57 14:57 10:10 13:10 16:10
札元台住宅前 8:59 11:59 14:59 10:09 13:09 16:09
農業研修センター
前

9:00 12:00 15:00 10:08 13:08 16:08

県民健康プラザ
前

9:02 12:02 15:02 10:06 13:06 16:06

札元 9:02 12:02 15:02 10:05 13:05 16:05
札元入口 9:03 12:03 15:03 10:04 13:04 16:04
農高前 9:03 12:03 15:03 10:04 13:04 16:04
緑山 9:04 12:04 15:04 10:03 13:03 16:03
鹿屋 9:06 12:06 15:06 10:00 13:00 16:00

19  Kanoya City Public Relations Kanoya City Public Relations  18


